
Míša a holubi
L kol : Y kaŽdé větě clrybí slovo, Které to je, na to určitě přUdeš. Chybějící slovo

dopiš do věty.

l MŮj pes je "míšenec", kteý zdědil po vlčakovi krásný tvar hlavy
s tlamou plnou silných, bílých

2 Po druhém z rodičŮ, pstl čau - čarr, zdědil nižší postavu a zlatově
zrzayou barvu

3 po obou rodičích těžko ovladatelnou touhu
honit všecko živé, co se hýbe.

4 Na proct|ázl<y s ním _ do polí a do lesa.

5 Po polích honí holuby, kteří vyzobávaji zaseté

6 Když je uvidí sedět na poli,
rychlostí.

7 Jako smrŠť se Žene k holubům, kteří se věnuj í zobání zrni aběžícího
si vůbec nevšímají.

8 Užzbyvá jenjeden skok, kdyžvšichni iako na
povel vzlétnou s hlasitým plácaním Kídel.

9 Míša, to je jméno mého psa, skáče do Za
odlétajícími ptáky a zuřivě cvaká čelistmi.

10 Holubi zakrauži nad a snesou se o kus dál.

11 MÍŠa Se znovu pustí do prudkého běhu za kořistí, která mu zase
těsně před nosem.

12 To se opakuje znovu a znovu, až se pes
tak, že sofua plete nohama.

13 s jazykem vyplazeným a tlamou plnou pěny jde potom po cestě
kolem pole, kde už zase ti zrádni ptáci.

14 Hlavu má odvrácenou na opačnou , jako by ho
holubi nikdy nezajímali.

15 v duchu .asi myslí na to, jak to udělat, aby mohl
, jako to umí ti protivní holubi.

se k nim velikou

l

25


